



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS visando futuras e eventuais Aquisição de Material Odontológico.*

Fornecedor : LB COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - 18.489.967/0001-44

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	90,00	CX	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL LONGA, TAMANHO 27 G. MATERIAL INOX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO ADAPTÁVEL A SERINGA CARPULE COM PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CAIXAS COM 100 EMBALAGENS, PAREDE DA CÂNULA DE MENOR ESPESURA.	PROCARE	PROCARE	R\$ 40,00	R\$ 3.600,00	R\$ 40,21	R\$ 3.618,90	0,52	R\$ 0,21
180,00	CX	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL: TAMANHO 25MM, CALIBRE DE 30G CURTA QUE POSSUA BISEL TRIPLO SILICONADA, DEVE POSSUIR GRAVAÇÃO DE MARCA, TAMANHO, LOTE E VALIDADE NAS TAMPAS DE PLÁSTICO E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 4 ANOS, CAIXA COM 100 UNIDADES, COMPRIMENTO NO PADRÃO INTERNACIONAL DE 25MM, PAREDE DA CÂNULA DE MENOR ESPESURA.	PROCARE	PROCARE	R\$ 40,00	R\$ 7.200,00	R\$ 40,40	R\$ 7.272,00	0,99	R\$ 0,40	
35	250,00	UND	PAPEL GRAU CIRURGICO: EMBALAGEM TUBULAR ESTERILIZAÇÃO (300 X 100) EMBALAGEM TUBULAR DESCARTÁVEL TERMOSELÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO MEDINDO 200 MM X 100MM DE COMPRIMENTO EM DUPLA FACE, SENDO UMA DAS FACES EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CUJA COMPOSIÇÃO CONSISTE EM POLPA DE MADEIRA QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA E A OUTRA FACE EM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, MULTICAMADAS, COLORIDO.	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 150,00	R\$ 37.500,00	R\$ 181,15	R\$ 45.287,50	17,20	R\$ 31,15
47	400,00	CX	MÁSCARA DESCARTÁVEL, TRIPLA COM ELÁSTICO E CLIP NASAL, CAIXA COM 50 UNIDADES	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00	R\$ 77,13	R\$ 30.852,00	77,96	R\$ 60,13
75	600,00	PCT	COMPRESSA DE GAZE GAZE EM COMPRESSA, ESTÉRIL 13 FIOS 7,5CM X 7,5 CM. PRODUTO ODONTÓ MÉDICO HOSPITALAR E INDICADO PARA CIRURGIAS ABSORÇÃO DE SANGUE, LÍQUIDOS OU SECREÇÕES E CURATIVOS EM GERAL. PRODUZIDO COM TECIDO 100% ALGODÃO HIDROFILO ALTAMENTE ABSORVENTE, BRANCO, ISENTO DE AMIDO, ALVEJANTES ÓTICOS, CORANTES, SUBSTÂNCIAS GORDUROAS OU QUALQUER OUTRO COMPONENTE QUE POSSA TRAZER RISCOS. PACOTES COM 500 UNIDADES.	V&E	V&E	R\$ 19,70	R\$ 11.820,00	R\$ 19,76	R\$ 11.850,00	0,25	R\$ 0,05
103	200,00	UND	PAPEL GRAU EMBALAGEM TUBULAR EFILME LAMINADO (POLIESTER/POLIPROPILRNO) EM BOBINAS PARA ESTERELIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU OXIDO DE ETILENO, PERMEAVELAO VAPOR E AO AR, IMPERMEAVEL A MICRO ORGANISMO, RESISTENTE AO CALOR SELAGM TRIPLA MULTILINEAR, ROLO DE 200 MMX 100 MESTROX.	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 84,90	R\$ 16.980,00	R\$ 84,93	R\$ 16.986,00	0,04	R\$ 0,03

Subtotal Adjudicado R\$ 107.968,00

Subtotal Orçado: R\$ 26,95%

147.802,00

R\$ 20.824,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
108	200,00	FRS	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO, 99,5% PA(ABSOLUTO), FRASCO COM 1000ML.	ITAJA	ITAJA	R\$ 6,34	R\$ 1.268,00	R\$ 6,34	R\$ 1.268,00	0,00	R\$ 0,00
114	500,00	UND	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%(70°GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, FRASCO DE 1 LITRO.	ITAJA	ITAJA	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	R\$ 6,41	R\$ 3.205,00	6,40	R\$ 0,41
131	180,00	UND	DESINFECTANTE HOSPITALAR 5L: DESINFECTANTE HOSPITALAR, A BASE DE CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, PARA SUPERFÍCIES FIXAS EM GERAL, GALÃO COM 05 LITROS COM REGISTRO NA ANVISA PARA USO HOSPITALAR. ODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 110,00	R\$ 19.800,00	R\$ 152,57	R\$ 27.462,60	27,90	R\$ 42,57
						Subtotal Adjudicado R\$ 107.968,00		Subtotal Orçado: R\$ 147.802,00		26,95%	R\$ 39.834,00

000715

Fornecedor : REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - 17.263.792/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	200,00	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO: MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE A TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	MEDIX	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00	R\$ 100,88	R\$ 20.176,00	25,85	R\$ 25,88
23	300,00	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO: MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE A TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX	MEDIX	R\$ 75,00	R\$ 22.500,00	R\$ 95,02	R\$ 28.506,00	21,07	R\$ 20,02
46	500,00	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO: MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE A TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	MEDIX	R\$ 75,00	R\$ 37.500,00	R\$ 94,86	R\$ 47.430,00	20,94	R\$ 19,86
1	200,00	PCT	TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT SANFONADA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	MEDIX	MEDIX	R\$ 24,90	R\$ 4.980,00	R\$ 25,95	R\$ 5.190,00	4,05	R\$ 1,05
						Subtotal Adjudicado R\$ 79.980,00		Subtotal Orçado: R\$ 101.302,00		21,05%	R\$ 21.322,00

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	500,00	UND	CREME DENTAL: COM TEOR DE FLÚOR DE 1500 PPM, BSNAGA PLÁSTICA COM APROXIMADAMENTE 90 GRAMAS, COM SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA (A.B.O) E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM VALIDADE SUPERIOR A 18 MESES, NO	ICE FRESH	UND	R\$ 2,68	R\$ 1.340,00	R\$ 2,87	R\$ 1.435,00	6,62	R\$ 0,19
36	3.000,00	UND	ESCOVA DENTAL ADULTO: COM CERDAS, DE NYLON MACIA, COM 04 FILEIRAS, CONTENDO 36 TUFOS, APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS, CABO ANGULAR, CABEÇA PEQUENA EM MATERIAL Fosco ou transparente, MEDINDO ENTRE 17 E 18 CM, ANATOMICO, COM ENPUNHADURA	MEDFIO	UND	R\$ 0,94	R\$ 2.820,00	R\$ 1,33	R\$ 3.990,00	29,32	R\$ 0,39
						Subtotal Adjudicado R\$ 6.680,00		Subtotal Orçado: R\$ 9.325,00		28,36%	R\$ 2.645,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	3.000,00	UND	ESCOVA DENTAL INFANTIL: 28 TUFOS CERDAS MACIAS EM SACO SAQ. PLASTICO, APLICAÇÃO INANTIL, TIPO CERDAS PONTAS ARREDONDADAS, MENINDO NO MINIMO 6 CM.	MEDFIO	UND	R\$ 0,84	R\$ 2.520,00	R\$ 1,30	R\$ 3.900,00	35,38	R\$ 0,46

00071E

Subtotal Adjudicado R\$ 6.680,00 Subtotal Orçado: R\$ 28,36%
9.325,00 R\$ 2.645,00

Fornecedor : MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - 38.259.748/0001-86

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
83	18,00	UND	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO: TIPO CONTRA ÂNGULO RELAÇÃO TRANSMISSÃO 1:1, TROCA DE BROCA TRAVA LT/FG, REFRIGERAÇÃO COM REFRIGERAÇÃO EXTERNA, TIPO CABEÇA PADRÃO, APLICAÇÃO MOTOR PNEUMÁTICO.	DENTEMED	PRIME CX235-1F	R\$ 360,00	R\$ 6.480,00	R\$ 569,03	R\$ 10.242,54	36,73	R\$ 209,03
91	15,00	UND	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO: SUPERFÍCIE LISA SEM RANHURAS, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE, SISTEMA DE REMOÇÃO DE BROCA PUSH BUTTOM / PRÉSS BUTTOM (SEM SACA-BROCA), SPRAY TRIPLIO. EXTRA TORQUE, ROTAÇÃO MÁXIMA ACIMA DE 350.000 RPM, ROLAMENTO CERÂMICO, ACOPLAMENTO BORDEN, TURBINA COM ROLAMENTOS BALANCEADOS, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, MARCA: KAVO, MODELO: 505C.	DENTEMED	PRIME CX207-W- 2	R\$ 360,00	R\$ 5.400,00	R\$ 1.186,05	R\$ 17.790,75	69,65	R\$ 826,05
92	20,00	UND	CANETA BAIXA ROTAÇÃO: TIPO MICROMOTOR, CONEXÃO BORDEN 2 FURCS, REFRIGERAÇÃO C/ REFRIGERAÇÃO EXTERNA.	DENTEMED	PRIME PRIME CX235-3F	R\$ 360,00	R\$ 7.200,00	R\$ 728,17	R\$ 14.563,40	50,56	R\$ 368,17

Subtotal Adjudicado R\$ 19.080,00 Subtotal Orçado: R\$ 55,21%
42.596,69 R\$ 23.516,69

Fornecedor : MONTALTEC SERVICOS LTDA - 13.163.794/0001-56

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
85	200,00	KIT	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO TIPO CIMENTO: ASPECTO FISICO BASE 13G + CATALISADOR 11G, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	R\$ 32,69	R\$ 6.538,00	8,23	R\$ 2,69

Subtotal Adjudicado R\$ 6.000,00 Subtotal Orçado: R\$ 8,23%
6.538,00 R\$ 538,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 219.708,00	R\$ 307.563,69	28,57%	R\$ 87.855,69

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Propria-SE, 25 de Maio de 2021

MARA RÚBIA DO NASCIMENTO MELO
MARA RÚBIA DO NASCIMENTO MELO
GESTORA FMS